ابراهیمی و برخی از مکاتب شبه دینی مدعی چنین ادعاهائی هستند که در حد ادعا باقی مانده و استدلال درستی بر آن شکل نگرفته است .

- هر یک از ادیان در بر خورد با شرائط محیطی و نیازهای سر زمینی منعطف شده و پیروان هر

کدام از آن ها بدون وا نهادن دین ، صادقانه و در حدود مقدر تطابق مناسبی را تمهید کرده اند .

- نهضت مشروطه ایران از سال ه ق ۱۳۲۳ / ۱۹۰۵ تا اواسط سال ۱۳۲۷ / ۱۹۰۹ بود و اساس آن به

سالهای آغاز حکومت ناصر الدین شاه قاجار ( ۱۲۶۴ تا ۱۳۱۳ ه ق ) می رسد .

- در سال ۱۹۲۳ حکومت جمهوری به ریاست مصطفی کمال پاشا اعلام شد و در سال ۱۹۲۴ در

ترکیه رسماً خلافت ملغی گردید .

- جمال الدین اسد آبادی ( ۱۲۵۴ / ۱۸۳۸ - ۱۳۱۵ / ۱۸۹۸ ) از زمره نخستین کسانی بود که با تفکر

غرب آشنا و در تلفیق آن با آموزه های اسلامی و تاثیر گذاری در ایران ، ترکیه، مصر ، هند و

افغانستان افکار خود را انتشار داد .

- اصولاً سه کشور تاثیر گذار ایران ، ترکیه و مصر در جهان اسلام هستند که از دیر باز هر کدام

نقش خویش را ایفا کرده اند .